
OneDollarGlasses

RI Apygardos 1462 klubų
bendras tarptautinis projektas



Kodėl?
• Patikrinta platforma Apygardos klubų atvirumui ir 

bendradarbiavimui

• Tarptautinis matomumas ir Apygardos įvaizdžio 
formavimas iš „gavėjas“ į „donoras“

• Įsitraukę tarptautiniai partneriai iš Vokietijos ir 
Norvegijos

• Klubų partnerysčių potencialas su Apygardos 1860 
(Vokietija) ir Apygardos 2290 (Norvegija) klubais

• Aktyvinama Vokietijos ICC ir Norvegijos ICC veikla

• Galimybė pasinaudoti gerąja Vokietijos Rotary klubų 
praktika dirbant su OneDollarGlasses

• Pasiruošimas Global Grant projektui

• Geroji praktika užsienio šalių klubų paramai pritraukti į 
savo klubo projektus

• Prezidentinė tema: Rotary atveria galimybes



Tarptautinio 
Apygardos 
projekto 
paieškos

OneDollarGlasses

• Įkurta 2012 m.

• Surinkta 2,2+ mln. Eur paramos

• Šalys: Etiopija, Bolivija, Brazilija, Burkina Fasas, 
Indija, Kenija, Kolumbija, Malavis, Meksika

• Apie 350 darbuotojų: 220 dirba savanoriškai, 15 
pilnu etatu Vokietijoje ir 135 projekto šalyse

• OneDollarGlasses aprūpina optine įranga šalis, kur 
žmogaus pajamos nesiekia 1 JAV dol. per dieną

Tinkamo projekto kriterijai

• Egzistuojantis projektas

• Rotary bendruomenės įtraukimas

• Nesudėtingas valdymas

• Beveik nėra įėjimo barjerų

• Ryšys su Rotary - prašyti jau 2 Global Grant projektai



OneDollarGlasses

Projekto esmė



Idėja

Daugiau nei 150 mln. žmonių visame pasaulyje neįgali 
įsigyti akinių. 

Vaikai negali mokytis, suaugusieji negali dirbti ir 
išlaikyti savo šeimų.

Dėl šios situacijos netenkama apie 120 mlrd. dolerių 
per metus.

OneDollarGlasses nori tai pakeisti! 

O Mes norime prisidėti!



Kas yra OneDollarGlasses?

• OneDollarGlasses gaminami vietoje paprastos 
vielos lankstymo mašinos pagalba. 

• Medžiagų išlaidos vieniems akiniams sudaro kiek 
mažiau nei 1 JAV dolerį.

• Akinių rėmas pagamintas iš lanksčios 
spyruoklinės plieninės vielos. Jis yra labai 
lengvas, tačiau tuo pačiu metu ypač tvirtas, 
todėl idealiai tinka naudoti besivystančiose 
šalyse.

• Spalvoti karoliukai suteikia gražų dizainą.

• Stiklai yra pagaminti iš polikarbonato su 
grūdintu paviršiumi, todėl jie yra atsparūs 
skilinėjimui ir atsparūs įbrėžimams.

• Pagrindinį lęšių asortimentą sudaro 25 skirtingi 
lęšiai, kurių stiprumas yra nuo -6 iki +6 dioptrijų.



Veiklos 
principas

1. Šalies pasirinkimas - Pagal tai kurioje šalyje galima 
gauti didžiausią socialinę naudą. Šiuo metu veikia 8 
šalyse.

2. Vietos valdžios parama - Susisiekia su vietos valdžia 
ir tik tada, kai paprašoma pagalbos, pradedama 
veikla. 

3. Rotary bendruomenės įsitraukimas - Įėjimas į šalis 
buvo užtikrintas bendradarbiaujant su vietiniais 
Rotary klubais. 

4. Vietinių specialistų rengimas - Vietoje moko vietinius 
OneDollarGlasses optikus ir akinių gamintojus.

5. Pardavimo pradžia - 25 vietinių darbuotojų per 
metus gali parduoti apie 10 000 akinių skurdžiausiai 
gyvenantiems.

6. Įgyvendinimas nacionaliniu mastu - Jei projektas 
pradedamas mažu mastu, jį galima išplėsti ir kitose 
šalies vietose

7. Tikslas - Visapusiška, paprasta ir finansiškai tvari 
oftalmologinė priežiūra.



Kaip galime padėti?

• Lietuvos visų Apygardos 1462 klubų bendras 
tarptautinis projektas

• Tik 5 Eur nuo kiekvieno klubo nario = 7 500 Eur

• 7 500 Eur ~ 5 200 akinių 

• Galimybė klubams neturintiems aktyvių projektų 
prisidėti daugiau.

• Jau dalyvauja Vilniaus Karaliaus Mindaugo RK 
(koordinatorius), Vilniaus RK Vytis 
(koordinatorius), Sankt Wendel Stadt RC 
(Apygarda 1860, Vokietija), Vilniaus Šv. Kristoforo 
Rotary klubas, Kauno Rotary klubo nariai.

• Paramą išreiškė Apygardos 1462 Valdytojas, 
kraštų asistentai, Raseinių RK, Gedimino RK, 
Rotaract klubai, 11 klubų iš Apygardos 1860 
(Vokietija), keli Apygardos 2290 (Norvegija) klubai.



Kodėl verta prisidėti?

• Skaidrumas - Organizacijos glaudus ryšys su 
Rotary bendruomene

• Didelio poveikio projektas be aukštos įėjimo 
kartelės

• Tarptautinės partnerystės stiprinimas su 
Vokietijos ir Norvegijos klubais

• Galimybė įsilieti į Global Grant tarptautinius 
projektus (organizacija jau yra gavusi 2 Global 
Grant su Vokietijos klubais)



Kas nuveikta?

• 2019 m. Rotary Konvencija Hamburge, projektų mugė (House 
of Friendship) Lietuvos delegacija susipažino su 
OneDollarGlasses

• Sudaryta darbo grupė Vilniaus Karaliaus Mindaugo RK bei 
Vilniaus RK Vytis

• Susitikimas Vilniuje su Jermyn Brooks (Global Grant 
koordinatorius, vienas iš Transparency international vadovų)

• Gautas pritarimas dėl bendradarbiavimo su OneDollarGlasses

• Gautas palaikymas iš klubų Vokietijoje (Apygarda 1860), 
Apygardos 1860 valdytojo asistento.

• Apygardos kraštų asistentų susitikimas ir išreikštas palaikymas

• Apygardos 1462 2019-2020 m. Valdytojo Arūno Burkšo ir 
2020-2021 m. Valdytojos Viktorijos Trimbel palaikymas

• OneDollarGlasses pristatė projektą Lietuvos Rotary Apygardos 
Konferencijoje 2019 m. spalį.

• Pirmieji prisidėję klubai – surinkta jau virš 2 tūkst EUR.



Tolimesni žingsniai

• Kraštų asistentai skleidžia žinią kraštų klubuose

• Klubų prezidentai pristato idėją klubams ir 
duoda grįžtamąjį ryšį krašto asistentui/ 
koordinacinei grupei

• Susidomėjusių klubų įtraukimas į pilotinio 
projekto grupę

• Paramos surinkimas į Vilniaus Karaliaus 
Mindaugo RK specialią projekto sąskaitą Nr. 
LT027300010156865510, paskirtis “One Dollar 
Glasses projekto vykdymui”

• Paramos skyrimas, panaudojimo priežiūra

• Rezultatų apie paramą gavimas

• Komunikacija apie projektą Apygardoje ir už 
Apygardos ribų, komunikacija žiniasklaidoje

• Įsitraukus Lietuvos Rotary apygardos klubams –
komunikacija su Lietuvos optikos salonais dėl 
galimos paramos OneDollarGlasses



Susisiekite
Vilniaus RK Vytis:  justinas.jurkonis@linden.lt

Vilniaus Karaliaus Mindaugo RK: d.pauliukaite@gmail.com


